
N:o 11 1914 

Helsingin Kaupunginvaltuuston 

kokous tiistaina huhtikuun 28 

päivänä 1914 k:lo 7 i. p. 

ESITYSLISTA. 

N:o 1. 

Maist:n kirjelmät ynnä Lääninhallituksen lähetteet elinkeino-oikeuden hakemusten joh
dosta, joita ovat tehneet: 

a) Saksan alamainen, kauppiaanvaimo Irmgard Dorothea Reinhardt. 

Hakija, joka on syntynynt 31/1 1869 sekä nauttii kansalaisluottamusta, on hakemuk
sensa oheen pannut todistuksen valtiolle ja kunnalle meneväin verojen vakuudeksi 
talletetusta rahamäärästä, ololippunsa jäljennöksen sekä miehensä antaman todistuksen, 
jossa tämä sitoutuu vastaamaan hakijan vastedes tekemistä sitoumuksista. Hakija aikoo 
täällä harjoittaa luvallisten tavarain kauppaa. 

Poliisimestari puoltaa myöntymistä hakemukseen. 

v. V.: 
Hakemusta puollettanee. 

Kvsto: 
Puollettiin. 

b) Unkarin alamainen, taiteilija Maria Weiss. 

Hakija on syntynyt 1887. Hakemuksen oheen on pantu takaus veroista, matkapassin 
jäljennös sekä eräs unkarinkielinen todistus. Hakija aikoo täällä avata laitoksen uuden
aikaisten tanssien opetusta varten. 

Poliisimestari puoltaa myöntymistä hakemukseen. 

V. V.: 

Kun hakija ei ole esittänyt selvitystä hyvämaineisuudestaan, ehdotettanee hakemusta 
evättäväksi. 

Kvsto: 
Ehdotettiin evättäväksi. 
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c) Ruotsin alamainen, neiti Matilda Axelina Sandström. 

Hakija on syntynyt 10/1 1886 sekä nauttii kansalaisluottamusta. Hakemuksen oheen 
on pantu takaus veroista, ololippu sekä mainetodistus. Hakija aikoo täällä avata naisten 
käherrysliikkeen. 

Poliisimestari puoltaa myöntymistä hakemukseen. 

v. V.: 
Hakemusta puollettanee. 

Kvsto: 
Puollettiin. 

N:o 2. 

Maist:n kirjelmä hakemuksineen n. s. klubioikeuden myöntämisestä väkiviinajuomain annis
kelemiseen, joita hakemuksia ovat tehneet: 

a) Uudenmaan Pursiklubi. 

Hakemuksessa pyydetään lupaa myyntikautena 1/6 1914-1/6 1916 edelleen nauttia 
hakijalla nykyään olevaa klubioikeutta väkiviinajuomain anniskeluun. Anniskelua hoitaisi 
ravintoloitsijatar Matilda Engman, joka annetun mainetodistuksen mukaan nauttii kansa
laisluottamusta. 

Poliisimestarilla ei ole mitään muistuttamista. 

b) Pohjalainen Ylioppilasklubi. 

Liikettä harjoitettaisiin Pohjalaisten Osakuntatalossa, Museokadun 10:ssä, ja sitä hoi
taisi neiti Sofia ÅSlund, joka nauttii kansalaisluottamusta. 

Poliisimestari on aikaisemmin toisessa yhteydessä puoltanut haettua klubioikeutta annis
kelun harjoittamiseen edellä mainitussa osakuntatalossa. 

Kvston erikoinen juovutusjuoma-asiain vaJmisteJuvaliokunta: 

Hakemuksia puollettanee. 

Kvsto: 
Puollettiin. 

N:o 3. 

Rkmrin esitys vanhuuseläkkeen myöntämisestä työmies J. Rahkolle eli Pelolle. 

Sittenkun kaupungin yleisten töiden Hallitus oli ilmoittanut edellä mainitun henkilön 
anoneen vanhuuseläkettä jälellä olevaksi elinajakseen sekä Hallitus, siihen nähden että 
hakija on saavuttanut 69 vuoden iän ja ollut kaupungin palveluksessa 35 vuotta, oli puol-
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tanut tuollaista vuosieläkettä myönnettäväksi 678 markkaa eli 60 olo hakijan 1,130 mar
kaksi laskettujen vuositulojen määrästä, on Rkmri, viitaten kaupungin työntekijäin van
huus- ja työkyvyttömyys eläkkeen perusteiden 2 kohtaan, esittänyt että hakijalle myönnet
täisiin mainitun määräinen eläke kuluvan huhtikuun 1 päivästä lukien. 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 4. 

Rkmrin esitys työkyvyttömyyseläkkeen myöntämisestä kirvesmies E. 1. A. Gunnarille. 

Kaupungin yleisten töiden Hallitus on ehdottanut edellä mainitulle henkilölle myönnettä
väksi anomansa työkyvyttömyyseläkkeen sekä siihen nähden maininnut, että hakija on 
lähes 79 vuoden ikäinen sekä kivuloisuuden takia kykenemätön ruumiilliseen työhön. 
Hakija on kaupungin palveluksessa suorittanut sännöllistä työtä 1900 vuoden alusta 
maaliskuun 7 päivään kuluvaa vuotta sekä sen lisäksi kesinä 1895 ja 1898 yhteensä 
ainakin 10 kuukautta. Hakijan palkka on niinä vuosina, jolloin hänen palkkaetunsa ovat 
olleet parhaat, ollut 1,500 markkaa vuodessa; ja on Hallitus ehdottanut eläkettä myön
nettäväksi 400 markkaa vuodessa. 

Kun hakija siten on ollut 15 vuotta kaupungin palveluksessa eikä nyttemmin enää 
kykene ruumiillistä työtä suorittamaan, on Rkmri puoltanut Hallituksen ehdotusta. Tämän 
laatuisissa asioissa noudatetun laskuperusteen mukaan voitaisiin hakijalle, jos ainoastaan 
palvelusaika otettaisiin huomioon, myöntää eläkettä 30 Olo palkkamäärästä, mutta siihen 
katsoen että hakija vasta 65 vuoden ikäisenä on tullut kaupungin palvelukseen, on Kri 
tahtonut kannattaa ammatti viranomaisen ehdotusta eläkemääräänkin nähden. 

V. V.: 

Kun siihen seikkaan että hakija on vasta 65 vuoden ikäisenä tullut kaupungin pal
velukseen ei näy olevan pantava erityistä huomiota, ehdottaa valiokunta, joka eläkkeen 
laskuperusteesta on Rkmrin kanssa yhtä mieltä, että hakijalle tämän mukaisesti myön
nettäisiin vuotuinen 450 markan työkyvyttömyyseläke maksettavaksi viime maaliskuun 
8 päivästä lähtien. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 5. 

E. k. 16/12:sta 1913: Rkmrin esitys tukimuurin rakentamisesta Kallion paloasemalle. 

Sittenkun Rkmri oli Kvstolle tehnyt esityksen 17,000 markan määrärahan myöntä
misestä tukimuurin teettämiseksi Kallion paloasemalle Kaarlenkatua vasten, niin ja kun 
näytti olevan varattava tilaisuutta mainitun paloaseman pihamaan alaisen tilan käyttä-
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miseen kaupungin tarpeisiin sekä mainitun tukimuurin rakentaminen sentähden oli kat" 
sottu olevan jätettävä siksi, kunnes kysymys puheenalaisen tilan käyttämisestä oli ratkaistu, 
on sanotusta seikasta pyydetty selvitystä. Tämän johdosta on kaupungin yleisten töiden 
Hallitus palomestarin kanssa neuvoteltuaan ilmoittanut, että puheenalaista tilaa ei voi 
käyttää palolaitoksen tarpeisiin ja kun Hallitus ei ole sitä havainnut sopivaksi muuhun
kaan kaupungin tarpeeseen, on Hallitus lausunut mielipiteenään että, jos tuota tilaa nyt 
ylipäätään käytettäisiin, olisi siihen laitettava myymälöitä, automobiilivajoja tahi muita 
semmOISIa. Siinä tapauksessa pitäisi kuitenkin rakennusyrityksen kannattavaisuus olla 
taattu, ennenkuin työ päätetään teettää. Toimitetut laskelmat ovat osottaneet, että huo
neistoista - 10 myymälästä tahi 4 myymälästä ja 6 vaunusuojasta - olisi, edellyttäen 
että kustannukset eivät nouse kaikkiaan yli 81,900 markan, saatava vuokria vähintään 
6,700 markkaa vuodessa. Kun puheenalainen osa kaupunkia ei ole niin rakennettu, 
että mainitun laatuisen yrityksen siellä kävisi menestyksellä toimeen paneminen, on Hal
litus tähän nähden esittänyt, eikö puheena oleva ehdotus olisi toistaiseksi jätettävä 
sillensä. Sen ohessa on Hallitus esittänyt että, vaikka useinmainitun tukimuurin perustus 
jo on laskettu, muurin valmistaminen jätettäisiin jonkin vuoden päähän, jottei kaupunki 
menettäisi tilaisuutta käyttää puheenalaista tilaa ehkä edullisemmalla tavalla. Tähän 
ehdotukseen on katsottu olevan sitä enemmän syytä, kun puheenalaisen tukimuurin 
valmistustyön käy toistaiseksi lykkääminen tuottamatta haittaa enempää paloasemalle 
kuin jalkakäytävällekään. 

Rkmri kannattaa Hallituksen ehdotusta. 

v. V.: 
Asiasta hankitun selvityksen johdosta päättänee Kvsto, että Kallion paloaseman piha

maan alla ja Kaarlenkatua vasten hankkeissa olleen tukimuurin vierellä olevaa tilaa ei 
nykyään käytetä mihinkään erikoiseen tarkoitukseen sekä että mainitun tukimuurin 
teettäminen on jätettävä toistaiseksi. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 6. 

Rkmrin esitys lisämäärärahan myöntämisestä Kallion paloasemaa varten. 

Kaupungin yleisten töiden Hallitus on ilmoittanut, että kaikkien edellä mainitusta 
rakennusyrityksestä johtuneiden laskujen nyttemmin saavuttua on todettu, että tähän 
tarkoitukseen aikaisemmin eri tiloissa myönnetyt määrärahat, yhteensä 264,700 markkaa, 
tulevat ylitettäviksi 30,900 markalla, edellyttäen että tukimuuria Kaarlenkatua vasten ei 
rakenneta, sekä lisäksi 8,230 markalla, jos mainittu työ teetetään. Syy alkuperäisen 
määrärahan riittämättömyyteen on se, että kustannukset kaasu-, sähkö- ja vesijohtojen 
laittamisesta ovat kaikkiaan 8,000 markalla ylittäneet alkuperäisen kustannus arvion, mikä 
taas johtui siitä johtavalla arkkitehdillä S. Lindqvistillä olleesta väärästä käsityksestä, 
että ulkopuolistenkin johtojen kustannukset oli luettu kustannusarvioon. Varsin haital
lisesti on niinikään vaikuttanut se seikka, että kivityöntekijät ja ajomiehet työn alkuun
pantua tekivät lakon, minkä johdosta rakennustyö myöhästyi ja täytyi suorittaa vuoden 
epäsuotuisimpana aikana, syysmyöhällä ja talvella, jota paitsi lakosta johtui, että vuonna 
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1910 laaditun kustannus arvion ykköshinnat osottautuivat liian alhaisiksi. Sen ohessa 
oli Kaarlenkatua vasten suunnitellun tuki muurin työt alotettu, ennenkuin Kvsto teki 
päätöksensä asiasta, ja oli näistä töistä kustannuksia 8,500 markkaa. Tämän ilmoittaen 
on Hallitus samalla maininnut, että työnjohdon taholta on rakennuksen sisustukseen ja 
ulkoasuun nähden noudatettu suurinta säästäväisyyttä. 

Rkmri ei ole nähnyt olevan muuta neuvoa kuin puoltaa puheenalaista lisämäärärahaa 
myönnettäväksi, vaikka olisikin ollut suotava että, kun Hallitus viime vuoden joulu
kuussa hankki 7,200 markan lisämäärärahan, samalla olisi ilmoitettu kaikkiaan tarvittava 
lisämääräraha. Vaikka puheenalaisen paloaseman rakennustyöhön käytetyt varat on 
enimmältä osalta pantu maksettavaksi 1911 vuoden obligatsionilainasta, olisi Rkmrin 
mielestä kuitenkin pyydetty lisämääräraha maksettava kaupungin vakinaisista tuloista. 

V. V.: 
Samalla kun valiokunta on samoinkuin Rkmrikin katsonut olevan puoltaminen pyy

dettyä lisämäärärahaa maksettavaksi Kvston käyttövaroista, on valiokunta pitänyt tar
peellisena huomauttaa, että lopulliset rakennuskustannukset olisi valiokunnan mielestä 
pitänyt voida ilmoittaa ainakin siinä tilaisuudessa viime vuoden lopulla, jolloin lisäys 
alkuperäiseen määrärahaan ensi kerran hankittiin. 

/(vsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 7. 

Rkmrin esitys määrärahan myöntämisestä Vuorimiehenkadun talon N:o 9 korjauksiin. 

Vuonna 1910 rahasääntöä järjestäessään kiinnitti kulunkiarviovaliokunta Kvston huo
miota siihen seikkaan, että kaupungille vuosittain oli koitunut tappiota mainitusta omis
tamastaan talosta, etusijassa alinomaa uudistuvain korjausten johdosta, sekä esitti että 
Rkmri saisi toiinekseen antaa lausunnon ja ehdotuksen tästä asiasta. Tämän johdosta 
lähetettiin asia Rkmriin, joka sitten teki Kvstolle esityksen kaikista mahdollisuuksista, 
joita Krin mielestä oli olemassa asian ratkaisemiseksi ja ehdotti samalla, että Kvsto vuonna 
1911 rahasääntöä järjestäessään osottaisi 11,000 markkaa mainitun talon korjaustöihin, 
minkä johdosta talon vuokratulot kohoaisivat 2,400 markalla. Tähän esitykseen Kvsto 
myöntyikin. Silloin toimitetut muutos- ja korjaustyöt käsittivät talon kaikkien raken
nusten ulkopuolisen korjauksen ja Vuorimiehenkadun puoleisen päärakennuksen sisäisiä 
korjauksia, jota paitsi länsipuoliseen rajakkaistonttiin päin antava kylkirakennus uusittiin 
perin pohjin. Sen sijaan ei silloin toimeenpantu sisäisiä korjauksia Tähtitorninmäelle 
vievän käytävän puoleisessa kylkirakennuksessa. Kun talon isännöitsijän nyt olisi ollut 
annettava viimeksi mainittu rakennus vuokralle, on tämä osottautunut mahdottomaksi, ellei 
toimeenpanna perinpohjaista sisäpuolista korjausta, josta olisi menoja 4,600 markkaa. 
Ennenkuin Rkmri kuitenkaan katsoi voivansa uudestaan esittää tämän rahamäärän 
myöntämistä, toimitutti Kri paikalla katselmuksen, jolloin kävi selville että, jos mieli 
taloa edelleenkin käyttää vuokrattavaksi, täytyy puheenalainen korjaus toimittaa. Kun 
Rkmrin on ollut joko hankittava tämä tuntuva rahamäärä tai myös keksittävä jokin 
muu keino talon ja tontin käyttämiseksi, pyysi Kri kaupungin yleisten töiden Hallituk
selta lausuntoa, olisiko kaupungille edullisempaa myydä tontti vai mihin tarkoitukseen 



6 N:o 11. - 1914. 
---~-------------

se muutoin olisi sopivin käyttää, ja on Hallitus mielipiteenään lausunut että, kun talo 
ostettiin yksinomaan näköalan avoinna pitämiseksi Tähtitorninmäeltä, ei sitä olisi myy
tävä, koska siten sen ostamisella tavoiteltu tarkoitus ehdottomasti jäisi saavuttamatta. 
Ja kun ei kaupunki nykyään tarvitse mainittua taloa kunnan tarkoituksiin, ei Rkmrin 
mielestä ole muuta neuvoa kuin teettää tarpeelliset korjaustyöt, jotta mainitun kylki
rakennuksen huoneistot saisi vuokratuiksi, koska ne muussa tapauksessa edelleen jäisivät 
vuokraamatta ja talon vuokratulot siten vähenisivät 2-3,000 markalla. 

V. V.: 
Kaupunki osti mainitun talon vuonna 1899 puheenalaista tarkoitusta varten 207,000 

markalla. Kaikkien huoneistojen ollessa vuokrattuina on talosta vuokratuloja noin 10,000 
markkaa. Siihen nähden että kaupunki ei voi käyttää taloa omiin tarpeisiinsa ja se 
tuon tuostakin näyttää kaipaavan laajaperäisiä ja kalliita korjauksia, esittää V. V., että 
asia palautettaisiin Rkmriin, jonka tulisi lyhyenlaisen määräajan kuluessa hankkia talon 
ostotarjous, ja olisi myydessä sen rakentamiseen nähden pantava sellaiset ehdot, että 
tarkoitus, johon kaupunki talon ostamalla pyrki, ei jäisi saavuttamatta. 

Kvsto: 
Rkmrin esitykseen myönnyttiin. 

N:o 8. 

Rkmrin esitys leskirouva M. M. Turdenin kaupungille säätämän testamenttilahjoituksen 

johdosta. 

Sittenkun leskirouva Maria Mathilda Turden-vainaja oli kirjallisesti laaditussa testa
mentissaan lahjoittanut "Helsingin kaupungin viranomaisille kaksikymmentätuhatta mark
kaa hoidettavaksi" Nikolai August ja Maria Mathilda Turdenin rahastona", jonka vuotuiset 
korot käytettäisiin Helsingin kaupunkikunnasta kotoisin olevain köyhäin ruotsia puhuvain 
kansakoululasten hyväksi", minkä ohessa lahj oituksen nauttimisehdoksi oli pantu, että 
testamentintekijän ja hänen puolisonsa haudat kohtuuden mukaisesti hoidetaan ja pide
tään kunnossa, on Rkmri hankittuaan Rkonttorin lausunnon katsonut sopivaksi, että 
Rkonttori hoitaa rahastoa Rkmrin valvonnan alaisena, vaarinottaen että kymmenesosa 
korkomäärästä lisätään pääomaan vuositulon pysyttämiseksi kohdallaan korkokannan 
laskeutumisenkin varalta ja rahaston karttumisen vakauttamiseksi, sekä että se osa 
koroista, jota varain käyttöehdotuksen mukaan ei anneta stipendeiksi, lisätään pääomaan. 

Kaupungin ruotsinkielisten kansakoulujen Johtokunta on antamassaan lausunnossa 
huomauttanut, että niistä tarkoituksista, joihin puheenalaisia lahjoitusvaroja sopisi käyt
tää, etusijassa pitäisi tulla kysymykseen kansakouluista päästettyjen lahjakkaiden ja 
muutoinkin hyvätapaisten oppilaiden kasvatuksen jatkaminen. Kun varoja ei ole jaetta
vana niin runsain määrin, että ne voisivat tehokkaasti helpottaa oppikoulun käyntiä, 
tulisi tässä tapauksessa etusijassa ottaa huomioon opin hankinta valmistavassa ammatti
koulussa, kauppakoulussa tahi sen tapaisissa oppilaitoksissa. Tähän nähden Johtokunta 
ehdottaa, että se saisi lahjoituksen vuotuisista korkovaroista antaa 3-400 markan suu
ruisia stipendejä kaupungin ruotsinkielisistä kansakouluista päässeille lahjakkaille ja 
muutoin hyvätapaisille köyhille lapsille, jotka edusmiehensä todistuksen mukaan aikovat 
pyrkiä ammattikouluun, kauppakouluun tahi johonkin muuhun Johtokunnan hyväksy-
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mään oppilaitokseen, ja maksettaisiin stipendit lukukausittain 75-100 markan suurui
sina erinä asianomaisen tarkastajan otettua selville, että stipendiaatti on ennen kahden
kymmenen vuoden ikää tullut oppilaitokseen ja hyvin käyttäytyen säännöllisesti ja me
nestyksellä siinä lukujaan jatkaa. 

Rkmri, joka on yhtynyt edellä kerrottuun ehdotukseen, mikäli testamenttivarain käyttä
mistä koskee, on esittänyt, että Kvsto kaupungin puolesta vastaanottaisi lahjoituksen 
noudattaen pantua ehtoa että kaupunki kohtuuden mukaisesti hoitaa ja pitää kunnossa 
testamentintekijän ja hänen puolisonsa hautaa; että lahjoitusta hoidetaan ja käytetään 
edellä kerrotun ehdotuksen mukaisesti; sekä että Kri valtuutetaan ryhtymään toimiin 
testamenttiin perustuvan kaupungin oikeuden valvomiseksi. 

v. V.: 
Puolletaan muutoin, paitsi että vuotuista korkovarain varaamista ei olisi toimitettava, 

koska se ei näy käyvän yhteen testamentintekijän määräyksen kanssa. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 9. 

Rkmrin ilmoitus lisämäärärahan myöntämisestä sepelikiven hakkuun toimeenpanoon. 

Sittenkun Rakennuskonttori täyttääkseen Kvston 9/12 1913 tekemää päätöstä sepeli
kiven hakkuun toimeen panemisesta hätäaputyönä oli tuollaista työtä järjestänyt ja siihen 
ottanut halullisia työnetsijöitä, on kaupungin yleisten töiden Hallitus ilmoittanut, että 
Kvston osottama 40,000 markan määräraha sepelikiven hakkuussa tarvittavan raaka
aineen louhimiseen on suurimmalta osalta kulunut mainittuun tarkoitukseen, syystä että 
tavattoman suuria kivimääriä on tarvittu työn hankkimiseksi kaikille työnetsijöille, joita 
on ollut kuudetta sataa miestä, minkä johdosta Hallitu.J on anonut että, kun puheenalaista 
työtä V ston päätöksen mukaan olisi teetettä vä kulu van huhtikuun 15 päivään asti, Kri 
hankkisi 8,000 markan lisämäärärahan käytettäväksi samalla tavalla kuin aikaisempi 
rahamäärä sekä että kivenlouhinnan jatkamista koskeva Hallituksen toimenpide hyväk
syttäisiin. 

Asian kiireelliseen laatuun nähden ja kun Kvstolla ei ollut tilaisuutta sen ajan kulu
essa, jona puheenalaista hätäaputyötä olisi teetettävä, tutkia Hallituksen esitystä, on 
Rkmri katsonut olevan ratkaiseminen esillä olevan asian, ja on Kri Hallituksen esittä
miin seikkoihin nähden valtuuttanut Hallituksen aikaisemmin myönnetyn 40,000 markan 
rahamäärän lisäksi käyttämään sepelikiven hakkuussa tarvittavain raaka-aineiden louhi
miseen enintään 8,000 markkaa, joka rahamäärä olisi samoinkuin aikaisemminkin myön
netty edeltäpäin maksettava kaupunginkassasta ja vastedes korvattava samalla tavalla 
kuin aikaisempi määräraha, eli siten, että vastedes myydessä tontteja, mistä kiviä on 
louhittu, niille pannaan sellainen ykköshinta, että siihen myös sisältyvät kaupungilla 
kivenlouhinnasta olleet kustannukset. Tästä toimenpiteestään ilmoittaen on Rkmri samalla 
anonut sen hyväksymistä. 

V. v.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 
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N:o 10. 

Rkmrin esitys liikemies J. R. Karppisen testamenttisäädöksen johdosta. 

Sittenkun Rkmrin tietoon oli tullut, että edellä mainittu 4/7 1910 kuollut henkilö oli 
edellisen kesäkuun 28 päivänä laatimassaan testamentissa määränyt, että hänen jäämis
tönsä, joka, erinäiset kuolinpesän selvityksestä johtuvat ja muut menot pois luettua, 
nousee, mikäli tähän asti on voitu todeta, S:markkaan 14,414: 79 paitsi korkoja siitä 
päivästä lähtien, jona testamentin toimeenpanija, kelloseppä J. F. Widemark on pesän 
ottanut haltuunsa, on tuleva kaupungin hyyäksi sekä sen korot käytettävä varattomain 
kansakouluoppilaiden avustamiseksi, ja Rkmri nyttemmin on saanut kelloseppä Widemar
kin luovuttamaan testamentin haltustaan, on Kri, turvatakseen kaupungin testamenttiin 
perustuvaa oikeutta ja voidakseen tarpeen vaatiessa esiintyä Widemarkia vastaan asialli
sena, katsonut olevan paikalla ryhtyminen toimenpiteisiin testamentin valvomiseksi. 
Tämän ilmoittaen on Rkmri, joka, sittenkun lahjoitetut varat ja tili pesän hoidosta on 
Krille annettu, aikoo tehdä ehdotuksen varain käyttämisestä, anonut, että Kvsto hyväk
syisi Krin toimenpiteen ja ilmoittaisi kaupungin suostuvan vastaanottamaan testamentin. 

V. v.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 11. 

Rkmrin esitys anotun virkaeron myöntämisestä Liikennekonttorin apulaisvaakamestarille 

C. M. SundströmilIe. 

Edellä mainitun henkilön anottua eroa virastaan ensi toukokuun 1 päivästä lukien 
on Liikennekonttori esittänyt, että ylimääräinen vaakamestari, ylioppilas A. V. Forsander 
määrättäisiin toistaiseksi ja kunnes virka on uudestaan täytetty sijaisena sitä hoitamaan. 
Rkmri on sittemmin lähettänyt erohakemuksen perille sekä samalla, edellyttäen hake
mukseen myönnyttävän, ilmoittanut määränneensä ylioppilas Forsanderin toukokuun 1 
päivästä toistaiseksi hoitamaan virkaa. 

V. v.: 
Huomauttaen että puheenalainen virkailija on asetettu kuusikuukautisen molemmin. 

puolisen irtisanomisen ehdolla, joka irtisanomisaika ei mene umpeen aiottuna eroamis. 
päivänä, katsoo V. V. kuitenkin voivansa hakemusta puoltaa, koska Liikennekonttorilla 
ei ole ollut siihen mitään muistuttamista. 

Sen ohessa ja kun valiokunta on sitä mieltä, että Liikennekonttorin virat on vastedes, 
samoinkuin muutkin kunnan virat, julistettava avonaisina haetiaviksi, esittää valiokunta, 
että Konttorin käskettäisiin siten menettellä nyt puheena olevaan virkaan nähden. 

/(vsto: 
V. V:n eMQill~ llyväksyttiin. 
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N:o 12. 

Rkmrin esitys määrärahan myöntämisestä Malmin kaatopaikan .kuntoonpanoon. 

Sittenkun kaupungin yleisten töiden Hallitus sattuneesta syystä oli tutkituttanut Malmilla 
olevan kaupungin kaatopaikan lastaussillan lujuutta ja silloin oli käynyt selville, että 
mainitun sillan käyttäminen, syystä että sen kanto voima on lahoamisen johdosta sangen 
paljon heikontunut, tuottaa huomattavaa vaaraa sikäläisille työntekijöille, on Hallitus, 
viitaten aikaisemmin kuluvan vuoden rahasääntöehdotuksessa tekemäänsä samallaiseen 
esitykseen, ehdottanut, että puheenalainen silta rakennettaisiin uudestaan ja samalla jat
kettaisiin tarpeellisessa määrässä sekä että tarkoitukseen tarvittavat määrärahat 2,800 
ja 800 markkaa eli kaikkiaan 3,600 markkaa myönnettäisiin. 

Tämän johdosta on Rkmri huomauttanut, että kulunkiarviovaliokunta oli raha sääntö
ehdotuksesta poistanut puheenalaisen määrärahan ynnä Krin ehdottaman määrärahan 
sähkövalaistuksen laittamiseksi mainitulle purkauspaikalle, syystä että esitys koko kaato
paikan poismuuttamisesta niiden haittain johdosta, joita kaatopaikan oli ilmoitettu tuottavan 
lähistön asukkaille, oli kaupungin viranomaisissa käsiteltävänä, sekä että Kvstokin tämän 
mukaisesti poisti määrärahan kuluvan vuoden menosäännöstä. Vaikkei mainittua kysy
mystä kaatopaikan poismuuttamisesta vielä ole ratkaistu, on Rkmri kuitenkin, koska joka 
tapauksessa kuluu melko pitkä aika, ennenkuin uusi kaatopaikka voidaan osottaa ja 
kuntoon panna, sekä saatuaan tietää että nykyistä paikkaa ei voi tehokkaasti käyttää tar
koitukseensa, ellei sikäläistä purkaus siltaa panna tyydyttävään kuntoon, tahtonut puoltaa 
Hallituksen esitystä. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 13. 
Rkmrin esitys uuden keskuspoliisitaion paikkaa koskevasta asiasta (Pain. asiakirj. N:o 

27 vuodelta 1914). 
V. v.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Asia palautettiin Rkmriin, jota kehotettiin antamaan lausunto siitä, mlssa määrin 

ehdotettua poliisitaIon tontti paikkaa koskevaan 'kysymykseen ehkä vaikuttaisi vireille 
pantu kysymys sen tontin hankkimisesta kaupungille, missä n. s. Turun kasarmi sijaitsee. 

N:o 14. 

E. k. 7/4:stä 1914: Rkmrin esitys Töölönlahden rautatiepenkereen aukon laajentamisesta 

(Pain. asiakirj. N:o 21 vuodelta 1914). 

Asiaa viimeksi esiteltäessä teki V. V. seuraavan ehdotuksen: 
"Valiokunta on tahtonut johdattaa mieleen, että Kvsto toukokuun 13 päivänä 1913 

tehdessään periaatteellisen päätöksen puheenalaisen työn teettämisestä edellytti siitä olevan 
2 
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kustannuksia ainoastaan 60,000 markkaa. Nyttemmin on kuitenkin käynyt selville, että 
tämä edellytys ei pitänyt paikkaansa, koska työ todellisuudessa kävisi tuntuvasti kalliim
maksi, minkä ohessa on tullut tietoon, että Rautatiehallitus on vaatinut kaupungin suo
rittamaan koko sen kustannusmäärän, mikä tarvittaisiin sekä nykyisen että laajennetun 
uuden rautatiepenkereen aukon laajentamiseen. Näin ollen ja kun kaupunki ei näy voivan 
olla varma siitä, että valtio oikeudenkäyntitietä saataisiin velvoitetuksi kustantamaan uuden 
penkereen aukko, on V. V. päättänyt esittää, että mainittua laajennusta koskeva kysymys 
saisi kokonaan raueta." 

Kvtso päätti panna asian pöydälle tähän kokoukseen. 
Sittemmin on Rautatiehallitukselta saapunut kirjelmä ilmoituksineen, että Hallitus ei 

katso voivansa luopua siitä panemastaan ehdosta että, jos puheenalaisen aukon poikki 
on tehtävä niin leveä silta, kuin kaupunki on katsonut tarpeelliseksi, kaupungin on 
suoritettava vaatimansa sillan ja Rautatiehallituksen tarkoitukseen täysin riittäväksi katso
man sekä rakennettavaksi päättämän sillan välisten kustannusten ero. Rkmrin esittämä 
ehto että O-vesilinjan ja siltarakenteen alimman osan välinen vapaa korkeus olisi vähin
tään 2,5 metriä ei ole toteutettavissa, jos siltamuurien välillä on 12 metrin vapaa väli. 
Tämän korkeuden saavuttamiseksi olisi nimittäin välttämätöntä korottaa sillalla olevia 
raiteita sekä sen yhteydessä osaa ratapihaa. Rautatiehallitus ei sentähden missään 
tapauksessa voi suostua tähän ehtoon. Kuitenkin mikäli mahdollista täyttääkseen kau
pungin toivomuksia silta-aukon laajentamiseen nähden, oli Rautatiehallitus päättänyt 
omalla kustannuksellaan rakennuttaa sillan, jossa muurien vapaa välimatka on 7,5 metriä 
kaarien kohdalla. 

Kvsto: 

Siihen nähden mitä Rautatiehallitus oli edellä kerrotulla tavalla ilmoittanut, päätti Vsto, 
ettei Vston puolelta nykyään tulisi muuta toimenpidettä asiassa kysymykseen. 

N:o 15. 

Terveydenhoitolautakunnan kirjelmä ehdotuksineen käsiammattiliikkeiden tarkastajain 

johtosäännöksi. 

Kvston 11/3 1913 asiasta antamaa määräystä noudattaakseen on Terveydenhoitolauta
kunta vahvistettavaksi lähettänyt seuraavan laatimansa 

Ehdotuksen Helsingin käsiammattiliikkeiden tarkastajain johtosäännöksi. 

1 §. Työntekijäin suojelemisesta voimassa olevain asetusten noudattamista valvo
maan Helsingin käsiammattiliikkeissä ja työpaikoilla asetetaan kuusikuukautisen molem
minpuolisen irtisanomisen ehdolla toistaiseksi kaksi käsiammattiliikkeiden tarkastajaa, 
toinen mies- ja toinen naispuolinen, joista jälkimäisen tulee käydä käsiammattiliikkeissä 
ja työpaikoilla, missä yksinomaan tahi enimmäkseen käytetään naispuolisia ja alaikäisiä 
työntekijöitä. Tarkastajilla, jotka Terveydenhoitolautakunta ottaa toimeen, ei ole oikeutta 
Lautakunnan luvatta pitää muuta virkaa. 

2 §. Käsiammattiliikkeiden tarkastajain tulee, kun ammattientarkastaja sitä haluaa, 
hänen kanssaan yhteisesti toimia kaupungin käsiammattiliikkeiden ja työpaikkain tar
kastuksessa ja hänelle tammikuun kuluessa antaa edellisenä vuonna tarkastettujen työ
paikkain luettelo, jossa mainitaan työntekijäin luku, työhuoneiston laatu sekä missä 
kunnossa ne pidetään. 
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3 §. Käsiammattiliikkeiden tarkastajan tulee perehtyä toimialueensa käsiammattiliik
keisiin ja työpaikkoihin sekä niiden ammatti- ja työoloihin, niin myös tarkoin valvoa, 
että ammatinharjoittajat noudattavat kaikkia voimassa olevain asetusten ja ohjeiden 
määräyksiä. Sitä varten tulee hänen ainakin kerran vuodessa käydä kaikissa edellä maini
tuissa käsiammattiliikkeissä ja työpaikoilla. Toimituksissa pitää hänellä olla mukanaan 
Terveydenhoitolautakunnan antama oikeutuskortti tarpeen vaatiessa näytettäväksi työn
antajalle tahi tämän sijaiselle. 

Käsiammattiliikkeiden tarkastajan tulee sitä paitsi katsoa, että työnantajan työnteki
jöilleen luovuttamat huoneistot ovat kyllin tilavat ja terveelliset sekä että asetusten määrä
yksiä lasten ja nuorten henkilöjen käyttämisestä tehtaissa ja käsiammattiliikkeissä tarkoin 
noudatetaan. 

4 §. Käsiammattiliikkeiden tarkastajan on pidettävä seikkaperäisiä muistoonpanoja 
kaikista toimituksistaan ja niissä tekemistään huomioista. Kun muistutuksia tahi vaati
muksia olevain epäkohtain poistamisesta tehdään, on nämä, jos sitä pyydetään tahi tar
peellisena pidetään, kirjallisesti ilmoitettava työnantajalle. 

5 §. Jos käsiammattiliikkeiden tarkastaja havaitsee ammatinharjoittajan laiminlyövän 
tarkastajan antamain määräysten noudattamista, tulee tarkastajan ilmoittaa asia ensimäi
selle kaupunginlääkärille tarpeellista toimenpidettä varten. 

6 §. Käsiammattiliikkeiden tarkastajan tulee vähintään kerran viikossa terveyden
hoidontarkastajalle antaa raportti toiminnastaan sekä sitä paitsi Terveydenhoitolauta
kunnalle antaa neljännesvuosikertomus ynnä ennen helmikuun umpeen menemistä vuosi
kertomus toiminnastaan. 

7 §. Käsiammattiliikkeiden tarkastaja on oikeutettu Terveydenhoitolautakunnan hyväk
symänä aikana saamaan kahden viikon kesäloman olematta velvollinen palkkaamaan 
sijaista, ja on toinen tarkastaja velvollinen sinä aikana eri korvauksetta hoitamaan virkaa. 

V. v.: 

Kun valiokunta tarkastaessaan Tervydenhoitolautakunnan laatimaa ehdotusta on katsonut 
sen kaipaavan uudestilaatimista muodollisessa suhteessa, jota paitsi valiokunta on ha
vainnut olevan aihetta eI:äisiin asiallisiinkin muutoksiin, on valiokunta laatinut asiasta 
seuraavan uuden ehdotuksen: 

Ehdotus Helsingin kaup7tngin työtarkastajain johtosä~nöksi. 

1 §. Valvomaan että työntekijäin suojelemisesta voimassa olevia asetuksia asianmukai
sesti noudatetaan Helsingin kaupungissa olevissa käsiammattiliikkeissä ja työpaikoilla 
asettaa kaupunki mies- ja naispuolisen työtarkastajan. 

2 §. Miespuolisen tarkastajan tulee toimittaa tarkastukset käsiammattiliikkeissä ja 
työpaikoilla, joissa enimmäkseen käytetään miespuolisia työntekijöitä, ja naispuolisen 
tarkastajan liikkeissä ja työpaikoilla, joissa etusijassa on naispuolisia työntekijöitä. 

Käsiammattiliikkeissä ja työpaikoilla, joissa molemmat sukupuolet ovat likimain yhtä 
lukuisasti edustettuina, on tarkastajain toimitettava tarkastuksia yhteisesti, ja tulee 
heidän muutoinkin tarkastustoimituksissa ja, kun se muutoin havaitaan tarpeelliseksi, 
olla yhteistoiminnassa keskenään. 

3 §. Tarkastajain velvollisuutena on: 
1) kumpaisenkin työalallaan perehtyä oleviin ammatti- ja työ oloihin sekä sitä varten 

ainakin kerran vuodessa käydä kaikissa käsiammattjliikkeissä ja työpaikoilla; 
2) valvoa, että voimassa olevia asetuksia ja muita säännöksiä, erittäinkin lasten ja 

nuorten henkilöjen työtä koskevia, tarkoin noudatetaan; 
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3) katsoa, että työntekijöille luovutetut asunnot ovat terveellisiä ja kyllin tilavia; 
4) tehdä seikkaperäiset muistiinpanot kaikista toimituksistaan sekä niissä tekemistään 

huomioista; 
5) vähintään kerran kuukaudessa terveydenhoidontarkastajalle antaa raportti toimin

nastaan sekä sen lisäksi Terveydenhoitolautakunnalle neljännesvuosittain antaa selonteko 
siitä ja ennen helmikuun umpeenmenemistä vuosikertomus lähinnä edelliseltä vuodelta; 
niin myös 

6) kun valtion ammattientarkastaja sitä haluaa, toimia yhteisesti hänen kanssaan 
käsiammattiliikkeiden ja työpaikkain tarkastamisessa sekä vuosittain tammikuun kuluessa 
ammattientarkastajalle antaa lähinnä edellisenä vuonna tarkastettujen työpaikkain luet
telo, jossa on mainittava niissä kussakin olevain työntekijäin luku, työhuoneistojen laatu 
sekä missä kunnossa niiden on havaittu olevan. 

4 §. Tarkastajilla tulee tarkastustoimituksissa olla mukanaan Terveydenhoitolauta
kunnan antama oikeutuskortti, joka tarpeen vaatiessa on näytettävä työnantajalle tahi 
hänen sijaiselleen. 

5 §. Kun syytä muistutukseen ilmaantuu tahi vaatimus huomatun epäkohdan poista
misesta tehdään, on ilmoitus siitä, jos sitä pyydetään tahi muutoin pidetään tarpeellisena, 
kirjallisesti annettava asianomaiselle työnantajalle. 

Jos työnantaja laiminlyö noudattaa annettuja määräyksiä, on ilmoitus siitä tehtävä 
ensimäiselle kaupunginlääkärille tarpeelliseen toimenpiteeseen ryhtymistä varten. 

6 §. Tarkastajat, jotka Terveydenhoitolautakunta ottaa toimeen kuusikuukautisen 
molemminpuolisen irtisanomisajan ehdolla, eivät Lautakunnan luvatta saa pitää muuta 
virkaa. 

7 §. Tarkastajilla on oikeus vuosittain Terveydenhoitolautakunnan hyväksymänä 
aikana saada kuukauden kesäloma, ollen kumpikin tarkastaja velvollinen toisen kesälo
man aikana eri korvauksetta hoitamaan hänenkin virkaansa. 

Tekemiinsä muutoksiin nähden pyytää valiokunta huomauttåa että, kun käsiammatti
liikkkeiden on ilmoitettu käsittävän ainoastaan vähäisen osan tarkastuksen alaisista yri
tyksistä, jotka etu sijassa ovat muita työpaikkoja, on valiokunta tämän johdosta ehdotta
nut puheenalaisia virkailijoita sanottavaksi "työtarkastajiksi." 

Mikäli muita asiallisia muutoksia koskee, saa valiokunta mainita, että valiokunnan ehdot
tama 2 §:n 2 momentin uusi säännös vastaa sitä, mitä naispuolista käsiammattiliikkei
den tarkastajaa asetettaessa tarkoitettiin ja käytännössä jo on noudatettu. Määräys että 
tarkastajain on vähintään kerran kuukaudessa terveydenhoidontarkastajalIe annettava 
raportti toiminnastaan on näyttänyt vastaavan mitä tässä kohden kohtuudella tarvitsee 
vaatia, minkätähden Terveydenhoitolautakunnan ehdotus että tuollainen raportti olisi annet
tava viikottain on muutettu. Säännös kuukauden kesäloman myöntämisestä tarkasta
jille on sopusoinnussa kaupungin virkamiesten kesälomaa koskevan Kvston yleisen 
päätöksen kanssa. 

Muodolliset muutokset eivät kaivanne erikoista perustelua. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 16. 

Terveydenhoitolautakunnan esitys terveystoimiston lääkärinviran jälleentäyttämisestä. 

Kun se kuuden vuoden aika, joksi terveystoimiston lääkäri tohtori Wilhelm Stockmann 
on valittu toimeensa, menee umpeen ensi kesäkuun 1 päivänä, on Terveydenhoitolautakunta 
julistanut viran avonaisena haettavaksi kuudeksi vuodeksi eteenpäin, vastamainitusta 
päivästä lukien, ja on virkaa määräajan kuluessa hakenut ainoastaan tohtori Stockmann. 
Lähettäen perille hakukirjat on Lautakunta puoltanut tohtori Stockmannia virkaan. 

V. V.: 

Asiaa käsiteltäessä on valiokumiassa otettu harkittavaksi, eikö mainitun lääkärinviran 
täyttämiseen nähden olisi aikaansaatava se muutos, että sen pitäjä, samoinkuin useimmat 
muutkin kaupungin virkamiehet, valittaisiin virkaan määräämättömäksi ajaksi kuusi
kuukautisen molemminpuolisen irtisanomisen ehdolla. Kun kuitenkin terveystoimiston 
lääkärin ja assistentin johtosääntö, jonka säännösten mukaisesti lääkäri nyt on ehdotettu 
asetettavaksi, on Senaatin vahvistama, eikä nykyään muuta syytä johtosäännön muutta
miseen ole, ei valiokunta ole nyt tahtonnt tehdä sen suuntaista ehdotusta sekä esittää 
sentähden, että Kvsto valitsisi tohtori Stockmannin puheenalaiseen lääkärinvirkaan. 

Kvsto: 
Puheenalaiseen lääkärinvirkaan valittiin tohtori Stockmann. 

N:o 17. 

Terveydenhoitolautakunnan esitys lisämäärärahan myöntämisestä uuden mielisairaalan 

kalustoa varten. 

Sittenkun lisätty Kvsto oli myöntänyt 162,900 markkaa uuden mielisairaalan ensi
mäisen kaluston hankkimiseen, on Terveydenhoitolautakunta, joka on jättänyt tämän 
kaluston hankinnan asettamansa komitean toimeksi, mainitun komitean tiedonannon 
perusteella ilmoittanut, että puheenalainen määräraha ei riitä, vaan että tarkoitukseen 
tarvitaan lisäksi 27,100 markkaa, jonka rahamäärän myöntämisestä Terveydenhoitolauta
kunta sentähden on tehnyt esityksen. 

Rkmri on puoltanut esitystä sekä mainitun lisämenon suoritukseen nähden ehdottanut, 
että varsinainen Kvsto samoinkuin aikaisemminkin tällaisissa tapauksissa, myöntäisi tar
vittavan lisämäärärahan edeltäpäin, minkä ohessa lisätty Kvsto saisi vastedes ottaa har
kittavakseen, onko määräraha suoritettava laina- vai taksoitetuista varoista. 

v. V.: 
Kvsto myöntynee esitykseen Rkmrin ehdottamalla tavalla. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 18. 

Vaivaishoitohallituksen kirjelmä kirvesmiehenvaimo Klara Blomqvistin vaivaishoitoa vas

taan esittämine kanteluineen. 

Sittenkun Vaivaishoitohallitus oli evännyt kantelijan hakemuksen saada itselleen ja 
neljälle alaikäiselle lapselleen 30 markan kuukausiavustus sekä Vaivaishoitohallitus niin
ikään oli evännyt hänen uudistetun anomuksensa saada apurahaa ja korvausta lasten 
hoidosta sinä aikana, kun hän oli ollut sairaalassa, on kantelija anonut näIden Vaivais
hoitohallituksen päätösten alistamista Kvston tutkittaviksi. Tämän johdosta on Vaivais
hoitohallitus ilmoittanut, ettei Hallitus ole havainnut niiden olojen, joissa kantelija elää 
tarjoovan riittäviä takeita siitä, että perheelle annettu avustus käytettäisiin lasten hyväksi, 
niinkuin olisi tarkoitus, minkätähden Hallitus on ilmoittanut tarjoutuneensa toimittamaan 
lapset elätteelle. 

V. v.: 
Huomauttaen että Kvstolla kokouksessaan viime helmikuun 24 päivänä oli käsiteltä

vänä saman henkilön tekemä samallainen kantelu ja Vsto silloin, koska kantelija ei ollut 
esiintuonut senlaatuisia seikkoja, jotka olisivat vaatineet muuttamaan Vaivaishoitohalli
tuksen päätöstä, oli jättänyt asian mainitun päätöksen varaan, esittää valiokunta, että 
Vsto samasta syystä jättäisi nyt tehdyn kantelunkin huomioonottamatta. 

Kvsto: 

V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 19. 

E. k. 7/4:stä 1914: Revisionikonttorin esitys konttoriin vastaperustetun reistraattorin

viran täyttämisestä. 

Puheenalaisen viran oltua julistettuna haettavaksi ovat sitä hakeneet virkaatoimittava 
reistraattori, revisioniapulainen Mirjam Kyander, kapteeni G. Stenius, kaupunginkasööri 
K. V. Runsamo, ylioppilas Folke Landgren, lääninarkistonhoitaja Tyra Hultman sekä 
kamreeri Vilho Lappi. 

Revisionikonttori on ehdottanut virkaan valittavaksi v. t. reistraattorin Kyanderin, joka 
ylemmän hallintotutkinnon suoritettuaan on palvellut reistraattorina Tullihallituksen kam
reerikonttorin revisioniosastolla sekä sittemmin ollut Liikennekonttorin konttoriapulaisena 
ja 1912 vuoden alusta, jolloin revisionikonttori alotti toimintansa, palvellut apulaisena 
viimeksi mainitussa konttorissa, hoi ta en myös reistraattorin tehtävät. 

V. v.: 
Kvsto täyttänee viran toimittamalla vaalin suljetuin lipuin. 

Kvsto: 
Virkaan valittiin v. t. reistraattori Mirjam Kyander 37 äänellä. 
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N:o 20. 

a) Musiikkilautakunnan ilmoitus että Lautakunta on täksi vuodeksi valinnut puheen

johtajakseen herra H. Lindbergin sekä varapuheenjohtajakseen herra A. R. Frenckellin. 

b) Ilmoitus että työväenopiston molemmat osastot ovat yhteisen hallituksen puheen

johtajaksi valinneet herra V. von Wrightin ja varapuheenjohtajaksi professori K. Grotenfeltin. 

v. V.: 
Tehdyt ilmoitukset merkittänee tiedoksi saaduiksi. 

Kvsto: 
Merkittiin. 

N:o 21. 

Tyttöjen ammattikoulun johtokunnan anomus uuden jäsenen valitsemista johtokuntaan 

valtioneuvos F. Saltzman-vainajan sijaan. 

V. V.: 

Huomauttaen että valtioneuvos Saltzman-vainaja oli valittu johtokunnan jäseneksi 
kuluvan vuoden loppuun, esittää valiokunta johtokuntaan valittavaksi arkkitehti A. 
Ta vaststj ernan. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 22. 

a) Sosialilautakunnan kirjelmä ynnä Lautakunnan toimintakertomus viime vuodelta sekä 

Lautakunnan sihteerin antama matkakertomus, kertomus kaupungin kunnallisten työväen

asuntojen hoidosta sekä viime vuonna lakkautetun Työväenasiain lautakunnan kertomus 
mainitulta vuodelta. 

b) Sedmigradskyn Pientenlastenkoulun ja Marian Turvakodin Johtokunnan kirjelmä kerto

muksineen näiden laitosten toiminnasta vuonna 1913 sekä tilintarkastajain lausunto koulun 

tilien tarkastuksesta samalta ajalta. 

V. V.: 

Puheenalaiset kertomukset pantanee pöydälle ensi kokoukseen sekä pidettänee sillä 
välin nähtävinä kansliassa. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 23. 

Raitiotie- ja Omnibus-Osakeyhtiön esitys yhtiön omistamaa Itäisen Viertotien tonttia 

N:o 53 koskevasta asiasta. 

Sittenkun hakija oli vuonna 1907 ostanut puheenalaisen tontin siihen sijoittaakseen 
vaunuhallin, niin ja kun mainittua aikomusta ei voitu esiintulleesta syystä toteuttaa, on 
hakija anonut, että Kvsto joko ottaisi tontin takaisin sekä palauttaisi hakijan suorittamat 
kauppahinnan vuotuismaksut ynnä muut tonttiin käytetyt kustannukset, yhteensä Smk 
14,344: 25, tai myös poistaisi tonttia myydessä pannun ehdon puheenalaisen vaunuhallin 
rakentamisesta, jossa jälkimäisessä tapauksessa hakija suostuisi kauppahinnan lisäyksenä 
kaupunginkassaan maksamaan Smk 7,446: 42, lukien 5 markkaa m 2:ltä. 

Rkmri on maininnut että, kun hakija oikeutettiin lunastamaan puheena lain en tontti 
huutokaupatta, oli tontti arvioitu 15 markaksi m 2:ltä. Samalla kun Rkmri on vastustanut 
anomusta, että Kvsto ottaisi tontin takaisin, on Kri puoltanut toista vaihtoehtoa, eli että 
hakija kauppahinnan lisäyksen suorittamista vastaan vapautettaisiin velvollisuudestaan 
rakennuttaa vaunuhalli tontille. Rkmri on kuitenkin katselmusmiestensä lausunnon 
perusteella ollut sitä mieltä, että lisämaksu olisi luettava 15 markan mukaan m2:ltä ja 
siten oleva Smk 22,339: 25. Tämä lisämaksun arvio perustuu siihen, että Itäisen Vierto
tien viereisistä asuntotonteista nykyään maksetaan 40-50 markkaa m 2:ltä, minkätähden 
Krin ehdottamaa 30 markan hintaa puheen alaisesta asuntotontista ei käy katsominen 
kohtuuttomaksi,. vaikka tontin hieman epäedullinen pintamuodostus otetaankin huomioon. 

v. V.: 
Huomauttaen että päätös siitä hakijan ehdotuksen vaihtopuolesta, että kaupunki ottaisi 

puheenalaisen tontin takaisin, olisi lisätyn Kvston tehtävä, ehdottaa valiokunta, että Kvsto 
hyväksyisi Rkmrin ehdotuksen asiassa. 

/(vsto: 
Päätös tehtiin V. V:n ehdotuksen mukaisesti. 

N:o 24. 

Helsingin Uimaseuran anomus saada käyttää kaupungin uimalaitosta. 

Hakija pyytää saada ensi kesänäkin vuokratta käyttää Ursinin kallion viereistä' kau
pungin uimalaitosta sillä ehdolla, että sitoutuu siellä voimassa pitämään uimakoulua, 
jossa kaupungin kaikki koululaiset sekä poliisi- ja palomiehistö saisivat maksutta kyl
pyjä ja uinninopetusta. 

Rkmri on puoltanut hakemusta hakijan esittämillä ehdoilla sekä edellyttäen uimalai
toksessa pidettävän voimassa sekä miesten että naisten osastoa. 

v. Y.: 

Kvsto hyväksynee Rkmrin ehdotuksen. 

Kvsto: 
Tähän myönnyttiin. 
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N:o 25. 

Paraisten Kalkkivuori Osakeyhtiön anomus saada asettaa sähkövoimajohto. 

Sittenkun Kvsto oli myöntänyt hakijalle luvan rakentaa köysiradan Sörnäsin Rantatien 
tehdastontilta N:o 21 a viereisen sataman partaalla sijaitsevaan hakijan purkauslaitokseen 
sekä sähkötehdas oli hakijan kustannuksella rakentanut köysiradan ja sen yhteydessä 
olevan purkauskoneen käyttämiseen tarvittavan sähkövoimajohdon, on hakija, kun köysi
radan rakennuslupaan ei nimenomaan sisältynyt oikeutta puheenalaisen voimajohdonkin 
rakentamiseen, pyytänyt saada pitää mainittua voimajohtoa niin kauan kuin köysirata on 
olemassa. 

Kaupungin teknillisten laitosten Hallitus ilmoittaaa, ettei puheenalaisen voimajohdon 
voimassapito toistaiseksi kohtaa estettä, edellyttäen että Sörnäsin Rantatien poikki siten 
johdettu sähkövoima käytetään yksinomaan purkauskoneen tarpeisiin sekä että myönty
mistä tähän hakemukseen ei saa katsoa ennakkotapaukseksi vastedes käsiteltäessä hake
muksia luvan saamisesta yksityisjohtojen teettämiseen kadun poikki. Rkmri on puoltanut 
hakemusta Hallituksen esittämillä ehdoilla. 

v. V.: 
Huomauttaen että Kvsto on myöntänyt hakijalle luvan edellä mainitun köysiradan 

rakentamiseen sillä ehdolla, että hakija ryhtyy sopiviin toimenpiteisiin Sörnäsin Rantatien 
liikenteen turvaamiseksi ehkäisevästi siihen vaikuttamatta, minkä ohessa hakijan tulee 
poistaa laitos tahi muuttaa sen asemaa, jos kaupungin viranomaiset sen katsovat tarpeelli
seksi, ehdottaa valiokunta, että nyt anottu lupa myönnettäisiin samoilla ehdoilla sekä 
sillä rajoituksella Sörnäsin Rantatien poikki johdettuun sähkövoimaan nähden, minkä 
kaupungin teknillisten laitosten Hallitus lisäksi on katsonut tarpeelliseksi. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 26. 

Rakennusmestari E. Haaviston anomus korttelissa N:o 218 sijaitsevan Armfelttien tontin 
N:o 16 rakennusajan pitentämis8stä. 

Hakija on ostanut puheenalaisen tontin 1/4 1909 S:markan 10,667: 02 hinnasta ja 
olisi tontin tullut voimassa olevan rakennusjärjestyksen mukaan olla rakennettu viiden 
vuoden kuluessa siitä. Syyksi miksi tonttia ei vielä ole rakennettu on hakija ilmoittanut, 
ettei hänen ole onnistunut saada rakennuslainaa, sekä anoo tämän johdosta rakennus
aikaa pitennettäväksi 1 1/2 vuodella. 

Rkmri puoltaa hakemusta. 

V. V.: 
Puollettiin. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

3 



18 N:o 11. - 1914. 

N:o 27. 

E. k. 7/4:stä 1914: Herra V. von Wrightin esitysehdotus Taideteollisuuskeskuskoulun 

uudestijärjestämisestä. 

Esitysehdotus päättyy ehdotukseen että Kvsto antaisi tarkoitusta varten asetetun eri
koisvaliokunnan tehtäväksi tutkia, eikö Taideteollisuuskeskuskoulua voisi ja pitäisi uudesti
järjestää niin, että ylempi taideteollisuusopetus kokonaan erotettaisiin käsiammattilais
kouluopetuksesta sekä viimeksi mainittu opetus uudistettaisin mahdollisimman tarkoin 
valtion ammattikasvatuskomitean siinä kohden tekemän ehdotuksen mukaisesti. 

V. V.: 
Puheenalaista esitysehdotusta tarkemmin valmistelemaan asettanee Kvsto erityisen 

komitean, johon valittanee esitysehdotuksen tekijä, hra von Wright, hra A. Frey, arkki
tehdit A. Lindgren ja E. A. Törnvall sekä lehtori J. Reuter. 

Tässä yhteydessä on V. V:n huomio kiintynyt siihen, että ammattiopetusta nykään anne
taan sekä varsinaisissa ammatti- ja käsityöläiskouluissa että myös suomen- ja ruotsin
kielisiin kansakouluihin sitä varten perustetuilla jatkoluokilla, ruotsinkielisissä kansakou
luissa kuitenkin ainoastaan tytöille, ilman että puheenalaista ammattiopetusta varten on 
laadittu yhtenäistä ohjelmaa. Kun kysymys tuollaisen ohjelman laatimisesta on näyttä
nyt kuuluvan samaan tehtävään, mikä esitysehdotuksen mukaan annettaisiin asetettavalle 
komitealle, ehdottaa V. V., että mainittu asia annettaisiin komitean valmisteltavaksi, ja 
tulisi komitean antaa lausunto ja ehdotus asiasta. Asiaa käsitellessään tulisi komitean 
erittäin panna huomiota siihen kysymykseen, olisiko ja kuinka laajasti ammattimaista 
työpajaopetustakin annettava edellä mainituissa oppilaitoksissa. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin sillä lisäyksellä, että edellä mainittuun komiteaan lisäksi 

valittiin prof. E. Nordström. 

N:o 28. 
Musiikkilautakunnan esitys Lautakunnan uutta johtosääntöä koskevasta asiastaa (Pain. 

asiakirj. N:o 28 vuodelta 1914). 

V. V.: 

Esillä olevaa uuden johtosäännön ehdotusta tarkastaessaan on valiokunta havainnut 
olevan aihetta huomauttaa että, kun kaupunginsoittokunnan yleensä ei näy olevan sallit
tavan esiintyä muulla paikkakunnalla, 2 §:n viimeiseen momenttiin olisi täydennykseksi 
panta va sanat "poikkeustapauksissa ja lyhyenlaiseksi ajaksi" sanain "valta" ja "kun" 
väliin. 

Kun on näyttänyt käyvän jättäminen Musiikkilautakunnan asiaksi päättää Lautakunnan 
ja sen jaoston välisestä työnjaosta, lienee 9 §:n viimeinen momentti muutettava seuraa
vaksi: "Työn jakaminen Musiikkilautakunllan ja sen jaoston kesken on Lautakunnan 

. " aSIa • 

Valiokunnassa on muutoin otettu harkittavaksi, eikö Musiikkilautakunnan puheenjohta
jalle, hänen velvollisuutenaan olevan työn laajuuteen ja laatuun nähden, olisi annettava 
kohtuullinen palkkio. Kun puheenjohtaja toimii Lautakunnan asioissa muulloinkin kuin 
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kokouksissa, tulisi hänen valiokunnan mielestä saada vuosipalkkio, joka olisi määrättävä 
1,200 markaksi ja maksettava kuluvan huhtikuun 1 päivästä lukien; ja myönnettänee, 
siinä tapauksessa, että tämä ehdotus hyväksytään, tarkoitukseen 900 markan määräraha 
täksi vuodeksi Kvston käyttövaroista. 

Musiikkilautakunnan ehdotusta Lautakunnan sihteerin palkkion korottamisesta 50:stä 
100 markkaan kuukaudessa katsoo valiokunta voivansa puoltaa; ja myönnettänee tämän 
johdosta 450 markan lisämääräraha. Samaten puoltaa valiokunta myönnyttäväksi ehdo
tukseen, että Lautakunnan tarverahoja korotetaan 400 markalla. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 29. 

Komitean mietintö N:o 2 uuden kaupungintalon rakennusasiasta (Pain. asiakirj. N:o 22 
vuodelta 1914). 

Kvsto: 
Mietintö pantiin pöydälle ensi syksyn ensimäiseen kokoukseen. 

N:o 30. 

Valiokunnan mietintö ehdotuksen johdosta, joka koskee maa-alueen ynnä rakennusten 

ostoa Outamon kasvatuslaitokselle sekä erinäisten muutos- ja lisärakennustöiden te että

mistä siellä (Pain. asiakirj. N:o 24 vuodelta 1914). 

V. V.: 

Kvsto tehnee, ennenkuin asiassa muuhun toimenpiteeseen ryhdytään, Maistraatille esi
tyksen lisätyn Vston valitsemisesta asiaa käsittelemään. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 31. 

V. V:n ehdotus Helsingin Anniskeluosakeyhtiön tarkastajanviran täyttämisestä 1/6 1914-
1/6 1916 väliseksi ajaksi. 

Valiokunta ehdottaa, että puheenalainen toimi edellä mainituksi myyntikaudeksi annet
taisiin oikeusraatimies G. Björkmanille, joka jo tähänkin asti on pitemmän aikaa sitä 
hoitanut. 

Kvsto: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 32. 

V. V:n ehdotus kahden varajäsenen valitsemisesta kaupungin uutta rakennusjärjestyttä 

koskevaa asiaa käsittelemään asetettuun komiteaan. 

Sittenkun Kvsto kokouksessaan 7/4 1914 oli täydentänyt puheenalaista komiteaa 
valitsemalla siihen herrat H. Lindbergin ja O. Tarjanteen, esitetään näiden varamiehiksi 
valittaviksi herrat K. Lindahl ja Nest. L. Eskola. 

Kvsto: 
Tähän myönnyttiin. 

Helsingissä, Sanomal.- ja Klrjap.-Osakeyhtiön kirjapaino, 1914. 
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